
 Service des forêts et de la nature SFN 

Amt für Wald und Natur WNA 

 

 

— 

Direction des institutions, de l’agriculture et des forêts DIAF 

Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft ILFD 

Givisiez, août 2025 / August 2025 

Liste des adresses des unités de gestion forestières dans le canton de Fribourg avec adresse du secrétariat et coordonnées 
du/des forestier/s. Etat au 1er août 2025. 

Adressliste der forstlichen Betriebseinheiten im Kanton Freiburg mit den Sekretariatsadressen und den Kontaktdaten der 
Förster. Stand 1. August 2025 
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1.1 

 

Corporation forestière Forêts-Sarine M. Nicolas Lauper, président 

M. Bertrand Zamofing, 

directeur 

Mme Marie-Dominique 

Fankhauser, adjointe de 

direction  

marie-

dominique.fankhauser@fr.ch 

Rte de Grangeneuve 19 

1725 Posieux 

administration@forets-sarine.ch 

https://forets-sarine.ch/  

Forestier région 1 

M. Bertrand Zamofing 

bertrand.zamofing@fr.ch 

079 238 94 70 

 

Forestier région 2 

M. Damien Berset 

damien.berset@fr.ch 

079 204 03 39 

 

Forestier région 3 

M. Cédric Horner 

cedric.horner@fr.ch 

079 296 72 71 

 

Forestier région 4 

M. Yvan Gendre 

yvan.gendre@fr.ch 

079 713 98 82 

https://forets-sarine.ch/
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1.2 1.5 Commune du Gibloux M. Dominique Ayer Mme Nadia Galley Adresse administrative : 

Route de Fribourg 5 

Case postale 70 

1726 Farvagny-le-Grand 

Service forestier :  

Route de la Pépinière 20 

1696 Vuisternens-en-Ogoz 

forets@commune-gibloux.ch 

https://commune-gibloux.ch/service-

technique/service-forestier 

M. Gaëtan Kolly 

gaetan.kolly@fr.ch 

079 413 55 40 

1.3 1.7 Bourgeoisie de Fribourg M. Thierry Steiert   Adresse administrative : 

Rue de Alpes 10 

1700 Fribourg 

Centre forestier :  

Chemin du Bois de la Corbaz 6 

1782 La Corbaz 

https://www.ville-

fribourg.ch/bourgeoisie 

M. Gerardo Tortorella 

gerardo.tortorella01@fr.ch 

078 690 54 54 

1.4 5.3 Corporation forestière du Haut-Lac 

(CFHL) 

M. Pascal Baechler M. Romain Zahno Chemin du Stade 13 

Case postale 58 

1784 Courtepin 

http://www.cfhl.ch/ 

M. Ludovic Donzallaz 

ludovic.donzallaz@fr.ch 

079 560 08 91 

2.1   Staatsforstbetrieb Sense     Amselweg 6 

Postfach 35 

1718 Rechthalten 

https://www.fr.ch/de/energie-

landwirtschaft-und-

umwelt/waelder/der-

staatsforstbetrieb-sense 

M. Martin Imgrüth 

martin.imgrueth@fr.ch 

079 658 05 83 

2.5   Forstbetrieb Schwyberg Assemblée délégués: 

Hr. Adrian Pürro, président 

Comité: Hr. Andreas Zahnd 

président 

Frau Tanja Feyer Postfach 37 

1716 Plaffeien 

info@forstschwyberg.ch 

http://www.forstschwyberg.ch/ 

M. Peter Piller 

peter.piller@fr.ch 

079 636 34 92 

https://commune-gibloux.ch/service-technique/service-forestier
https://commune-gibloux.ch/service-technique/service-forestier
https://www.ville-fribourg.ch/bourgeoisie
https://www.ville-fribourg.ch/bourgeoisie
http://www.cfhl.ch/
https://www.fr.ch/de/energie-landwirtschaft-und-umwelt/waelder/der-staatsforstbetrieb-sense
https://www.fr.ch/de/energie-landwirtschaft-und-umwelt/waelder/der-staatsforstbetrieb-sense
https://www.fr.ch/de/energie-landwirtschaft-und-umwelt/waelder/der-staatsforstbetrieb-sense
https://www.fr.ch/de/energie-landwirtschaft-und-umwelt/waelder/der-staatsforstbetrieb-sense
http://www.forstschwyberg.ch/


Service des forêts et de la nature SFN 

Page 3 de 5 

 

Version 07.08.2025/sp 

Triage 

Revier 

Anc. 

Alt 

Nom 

Name 

Président - Directeur 

Präsident - Direktor  

Secrétariat 

Sekretariat 

Adresse postale, courriel 

Postadresse, E-Mail 

Forestier 

Förster 

2.6 5.1 

5.2 

2.7 

Forst Galm Murtensee 

Forêt Galm Lac de Morat 

Hr. Andreas Aebersold Frau Sandra Eichenberger Altavillastrasse 21 

3215 Lurtigen 

forst@galm-murtensee.ch 

http://www.galm-murtensee.ch 

M. Thomas Oberson 

thomas.oberson@fr.ch 

079 446 13 76 

 

M. Heinz Bucher 

heinz.bucher@fr.ch 

079 273 96 42 

3.1 3.1 

3.5 

Corporation forestière Berra-Gibloux M. Xavier Brodard Mme Françoise Romanens Route de la Gruyère 118 

1648 Hauteville 

gibloux@berra-gibloux.ch 

https://www.la-

roche.ch/corporationberragibloux 

M. Alexandre Magnin 

alexandre.magnin@fr.ch 

079 690 37 35 

 

M. Marc Risse 

marc.risse@fr.ch 

079 741 33 01 

3.2   Corporation forestière Jogne-Javroz M. Eric Barras M. Daniel Gremaud Route de Cerniat 1 

1654 Cerniat 

caisse@cfjj.ch 

https://cfjj.ch/  

M. Michaël Pachoud 

michael.pachoud@fr.ch 

079 759 42 36 

 

M. Jean Larraillet 

jean.larraillet@fr.ch 

078 863 16 03 

3.3   Gemeinde Jaun – Staatswald 

Ritzwald und Terre Rouge – 

Gebäudeversicherung 

M. Simon Rauber (délégué 

aux forêts) 

M. Aldo Buchs Gemeinde Jaun 

Dorfstrasse 10 

1656 Jaun 

gemeinde@jaun.ch 

M. Vincent Bosson 

vincent.bosson01@fr.ch 

079 589 48 05 

3.4 3.4 

3.7 

3.9 

3.10 

  

Corporation forestière Moléson M. Sébastien Meloni, 

président 

 

M. Patrick Ecoffey, directeur 

M. Laurent Cornu Rue de Gruyères 106 

1630 Bulle 

info@cfmoleson.ch 

https://www.cfmoleson.ch 

M. Patrick Ecoffey, directeur 

patrick.ecoffey@fr.ch 

079 743 02 34 

 

M. Nicolas Schouller 

nicolas.schouller@fr.ch 

079 261 22 38 

http://www.galm-murtensee.ch/
mailto:gibloux@berra-gibloux.ch
https://www.la-roche.ch/corporationberragibloux
https://www.la-roche.ch/corporationberragibloux
https://cfjj.ch/
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3.8 4.3 Unité de gestion forestière Les Merlas MM. Ludovic Moret et Edouard 

Raboud (délégués aux forêts) 

  Route de l’Intyamon 36 

1667 Enney 

caisse@bas-intyamon.ch 

M. Eric Meier 

Eric.meier@fr.ch 

079 506 30 04 

3.11 4.6 Corporation du triage forestier de La 

Sionge 

M. Sébastien Esseiva Mme Valérie Mabboux  Route du Briez 180 

1628 Vuadens 

triage.forestier@vuadens.ch 

https://commune-

sales.ch/services/foret-et-triage-de-

la-sionge/ 

M. Jacques Chollet 

jacques.chollet@fr.ch 

079 312 37 14 

4.1 5.4 Groupement forestier Broye-Vully 

(GFBV) 

M. Albert Pauchard Mme Alexandra Progin Route du Petit Belmont 14 

1773 Russy 

info@broye-vully.ch 

https://broye-vully.ch 

M. Pierre-Alain Crausaz, Directeur 

pierre-alain.crausaz@fr.ch 

079 635 26 77 

4.2 5.5 Corporation forestière de l’enclave 

d’Estavayer-le-Lac 

M. Fabien Monney Mme Mireille Pury Adresse administrative :  

Adm. Communale Les Montets 

Au Village 3 

Case postale 24 

1483 Les Montets 

Centre forestier : 

Chemin des Marais 4b 

147 Estavayer-le-Lac 

https://www.corpestavayer.ch 

M. Cédric Bachmann 

cedric.bachmann@fr.ch 

079 679 20 56 

https://commune-sales.ch/services/foret-et-triage-de-la-sionge/
https://commune-sales.ch/services/foret-et-triage-de-la-sionge/
https://commune-sales.ch/services/foret-et-triage-de-la-sionge/
https://broye-vully.ch/
https://www.corpestavayer.ch/
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4.3 

4.4 

4.6 

6.1 

6.2 

6.3 

Corporation forestière Glâne - Farzin Mme Valérie Hadorn M. Christophe Bonny Route des Trois Sapins 42 

1680 Romont 

secretariat@glane-farzin.ch 

https://www.glane-farzin.ch/ 

4.3 M. Sylvain Deillon 

sylvain.deillon@fr.ch 

077 466 57 03 

 

4.4 M. Jean-Charles Dähler, 

Directeur 

jean-charles.daehler@fr.ch 

079 801 20 35 

 

4.6 M. Eliot Savoy 

eliot.savoy@fr.ch 

079 711 39 18 

4.7 6.4 Corporation forestière de la Basse-

Veveyse 

M. André Blunschi  Mme Christel Prélaz c/o Administration communale 

Rue du Bourg-Neuf 12 

1615 Bossonnens 

christel.prélaz@bossonnens.ch 

M. Jacques Genoud 

jacques.genoud@fr.ch 

079 204 38 88 

4.8 6.5 Corporation forestière Haute-Veveyse M. Pascal Grandjean Mme Yolande Michaud Administration communale  

Grand Rue 16 

1623 Semsales 

commune@semsales.ch 

M. Christophe Huwiler 

christophe.huwiler@fr.ch 

079 634 66 10 

4.9 6.6 Commune de Châtel-St-Denis M. Thierry Bavaud 

 

Av. de la Gare 33 

Case postale  

1618 Châtel-St-Denis 

service.forets@chatel-st-denis.ch 

https://www.chatel-st-

denis.ch/fr/administration-et-

autorites/administration/services-

communaux/services-

techniques/service-des-forets  

M. Sylvain Chabloz 

sylvain.chabloz@fr.ch 

079 623 16 92 

 

https://www.glane-farzin.ch/
https://www.chatel-st-denis.ch/fr/administration-et-autorites/administration/services-communaux/services-techniques/service-des-forets
https://www.chatel-st-denis.ch/fr/administration-et-autorites/administration/services-communaux/services-techniques/service-des-forets
https://www.chatel-st-denis.ch/fr/administration-et-autorites/administration/services-communaux/services-techniques/service-des-forets
https://www.chatel-st-denis.ch/fr/administration-et-autorites/administration/services-communaux/services-techniques/service-des-forets
https://www.chatel-st-denis.ch/fr/administration-et-autorites/administration/services-communaux/services-techniques/service-des-forets

